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Pokrok Západu
Všichni těší se oblibě a vážnosti

Inquest nad mrtvolou konán byl
včera večer

Nicméně však i po německém

vpádu do Číny četné hlasy ozý-

valy se v Rusku proti obsazení
Port Arthuru " Opakuji že neod-

víslost a neporušenost Číny je zá-

kladním principem ruské politiky
v Asii" _ -

Srovnávaje Rusko a Spojené

Státy praví pisatel:

"Obě jsou svérázné samostatné
obce s předurčením vloženým na
ně vynikajícím místem jež zaují-

mají každá ve své vlastní sféře

a svých hranicích Jejich vzrůst
na dotyčných pevninách byl při-

rozeným hnutím jako v případě
Číny byl to celkem pokojný roz-

voj kterýž přiváděl s sebou osvě-

tu a vyšší civilisaci Vzrůstání
Ruska bylo podobné Války jež

NEBRASKA
t ——

— Fanny Bohul čtrnáctiletá
dívka z Wilber zlomila si pravou
ruku při pádu s bryčky v neděli

týden

— Farma o 160 akrech 2 míle
od Linwood na prodej za mírných

podmínek Hlaste se u Emil Fol-d- a

Linwood Neb dt88tf

— Prodám neb pronajmu ko-

várnu ve Wilber Kovárna 44x44
stř Obchod dobrý všechna práce
za hotové Dopište na J- - J Burke
Wilber Nebr 90x4

— Majiteli Niobrara Tribune
stali se Kiog & Lundak a směr

změněn z republikánského na

Dřívějším majitelem
byl W H Needham

— Asi ve čtyřech týdnech bude
městečko Dodge spojeno telefo-

nem _ se
- Scribner a odtud s Oma-ho- u

Také jest možno Že se

Schuyler zavedeno bude telefoni-

cké spojení
— Súčastněte se velkolepé vý-

prodeje zboží ze zásob které vy-

koupeny byly Frank J Kunclem
v Crete Neb ze závodu Newman
& Co Za $5000 zboží bude vy

dřevce lámaly V Clevelandu mají

strajk na pouliční dráze a došlo

též k výtržnostem k jichž utišení

muselo býti povoláno vojsko To

by tak dalece nezasloužilo výtky
neboť dokud dělníci budou tak

bláhoví že bráti budou útočiště

k násilnostem úřadníci obecní

jsou zákonem i přísahou vázáni

zjednati pořádek třeba vojskem
Všecko ale záleží na tom s jakou
ochotou slouží kapitálu Stanou li

se rázem otroky nástroji korpo-

race ochotnými proměniti - celé

město v jatky neb veliké popra-višt- ě

tu drzost kapitálu vzrůstá

měrou úžasnou a dělnictvo nemá

mnoho naděje na vítězství A to

událo se v Clevelandu Mayorem
šerifem i trestním soudcem stal

se hned při vypuknutí druhé stáv-

ky předseda společnosti pouliční

dráhy Everett a 'dlouhý Honza'

jak se populárně říká mayoru Far-leym- u

jest pouhým jeho pachol-

kem Ve své ochotě sloužiti mo-

nopolu šel tak daleko že nařídil

policii aby obžalovala každého

kdo po skébské káře hodí kame-

nem aneb položí nějakou překáž-

ku na koleje ze zločinu tak aby
mohl býti poslán i na deset roků

do káznice Tohle uŽ není udržo-

vání pořádku to je zastrašování

dělníků jaké by si ani v Rakou-

sku nedovolili jaký vliv mohou

vyvozovati úřady v případě stávky
na pouliční dráze přesvědčili se

už jednou v Clevelandu Bylo to

před více léty za mayora Rosea

nyní už zesnulého kdy též po-

vstala stávka na pouliční dráze a

poněvadž mayor mimochodem

řečeno republikán honem nevolal

vojsko jako nyní Farley společ-

nost zjednala si Pinkertonce tu

známou spřež jež neštítila by se

vraždění třeba na kontrakt Tu

však Rose ukázal kde jsou jeho

sympathie Nařídil Pinkertoncům

aby se klidili z města a místní po-

licii dal rozkaz aby je zatýkala

pro tajné nošení zbraně kdyby

Provazník a Vilém Hudec" V

prvním pluku kterýž právě vrátil
se z Filipin slouží také více Če-

chů ale byli vesměs šťastni ne-

boť ani jediný nebyl zabit aniž

zemřel na nemoc

— Do nemilého styku s úřady
dostali se krajané Petr Čaha a

John Šulc bydlící severovýchod-
ně od Schuyler C H Stone z

Maple Creek precinktu vezl včera

týden několik nákladů vepřů do
města a když přijel k Shell Cree-k- u

jeden z nich začal jeviti tak

povážlivé známky přemožení ved-

rem že ho Stone zabil aby maso

zachránil Kus přikryl pak tra-

vou vedle silnice s úmyslem že

zastaví se - pro něj na zpáteční
cestě Zmínění krajané vepře od-

táhli a zrovna se on bratrsky dě-

lili když byli překvapeni Stonem
a schuylerským náčelníkem poli-

cie Fulmerem Soudce Wells

pokutoval každého pěti dollary a

útratami což činilo $1150
— Žádost o vypsání zvláštní

volby ohledně přeložení sídla
okresu Knox do nového města

jež má býti vyměřeno asi deset
mil severně od Creighton byla
odmítnuta Přátelé tohoto pro-

jektu jsou však odhodláni že ne-

nechají agitaci usnonti a začnou

předkládati novou petici k pode-

pisování co nejdříve Domnívají
se že jakmile okresní sídlo umí-

stěno bude trvale ve středu okre-

su rozřeší se tím zároveS otázka
rozdělení téhož Okres Knox je
dlouhý a úzký s většinou drsné a

písčité půdy v západní části

Kdyby byl rozdělen čárou taženou
od severu k jihu zůstaly by písči-n- y

tyto všecky v jedné části a to-

mu chtějí se žadatelé vyhnouti
umístěním okresního sídla v pro-

jektovaném novém městě

— Guvernér Holcomb ohražu-j- e

se proti nařčení Proutova vy-

šetřovacího výboru že ze státní

pokladny bral více peněz na ná-

jem' nežli domácímu svému od-

váděl Je to pravda že platil z
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V - Předplataét
V mlatf dodávkou do domu bet přílohy m0

" M
8 přílohou
Ptoítoa pro Spojení Státy a Kanadu

Knihovny Americká

8 Knihovnou Airrlckoui W8J

Do Cech bez přílohy
- 4J0

Spřilohou
Kaldí předplatitel oprávněn Je k premll

Ohlášky

Drobná a rfizná obláiky uvereJBuJeni peuie
fen kdyi peníze k objednávce přiloáeny Jaoa
Za drobná obláiky obytejná velkosti aepře-%buji- cl

palec citime 75 cent za třikrát Sa
Atnl ohUiení blahopřáni úmrtí a Jiná titě-

rná 1100 ' tři palce za kaidá uveřejnim
tiJht- - lu proto pHloii objednávce tolik

peněz Jak velkou obláiku míli zl přeje Ceny
obláiek na dalái dobu oznámí te ochotni na
poáádánL

Záallky peéz
jzou DJbezpecB)lí kdyi ee koupi na polt
neb expressu "Money Order" a tft nám ze

zaile Tál v registrováním doplze aneb
bankovní Jest záeitka Jista Kde

ehce platltl "checkem" na bank nechf zaile
o centi více proto ze tolik muaime platit
banko za kolekci aneb ať koupi šminka
(draft) na Omanu Chicago neb New York Ha

místi drebníeh peniz pil Jmeme Ui 1 - a
Scentová kolky Viechny zásilky nechf Jteu
zaslány pod jednoduchou adresou pouze

Pokrok Západu
Omaha Nofe

Omaká Nabr 1 srpna 1899

Chicagská madam musela zaslech-nou- ti

že Nebraska slibuje nejen

hojnou úrodu polní ale i—hejlů
Soudíme tak z toho že sem přijela

prodávat vodnaté akcie svého ještě

vodnatějšího podniku

Mr Bryan není tak zuřivým

stříbrařem jak by se mnozí lidé

domýšleli V Kentucky na pří-

klad schvaluje kandidaturu Goebla

za guvernéra státu onoho ačkoli

dobře ví že je to zlaťař Svědomí

pana Bryana také dá se umlčeti

když je v tom prospěch—Wm J

Bryana

Obdivovatelé Al--

nostním uvítáním posečkati aspoS
tak dlouho až pan president od

bude si své prázdniny Zvuky

nadšených fanfár z Detroitu za-

lehnou až k jezeru Champlain v

pohoří Adirondack a poruší du-

ševní klid „muže kterýž s nejjas-něj- ší

tváří přijímal všecku chválu

ale všecku nepříjemnou kritiku

neb hanu posílal blahosklonně na

své podřízené

Tak zvané socialnI zákony razí

si cestu i v národech anglosas-skýc- h

jež k voli udržení indivi-

dualismu často obětovaly zájmy

veřejnosti Tak na příklad v an-

glickém parlamentu byla podána

předloha dle níž má se dostati

pense 5 šilingů $125 týdně
všem osobám jež dosáhly věku

65 let a nemají prostředků k výži

vě Mimo to se navrhuje zákon

kterýž stanoví že každý dělník

odvádětt musí jistou část mzdy do

pojistného fondu tak aby něco

měl na stará kolena Není daleka

doba kdy o zákonech podobných
bude se iednati 1 ve Sp Státech

Třída dělnická je v každé ' zemi

stále důležitějším činitelem a jej

potřeb a zájmů musí býti dbáno

nemá-l- i dojiti k násilným převra
tam

V DOBĚ PŘÍTOMNÉ KDY OPÉT ČER'

noŠi jsou "systematicky" lynčováni

na jihu rokuje se o příčinách jež
k tomu vedou Guvernér georgi--

ský Candler vydal jakési provo- -

láni v němž neospravedlňuje sice

lvnčování černochů ale zmiňuje
se o příčinách jež přítomné po-mě-

ry

na jihu zavinují Svaluje
vina na udělení hlasovacího práva
černochům kteří byli pro tako-

vou" výsadu úplně nepřipraveni a

tu zajisté správně praví: "čer-

noch považoval hlasovací právo

za zboží jež prodá se tomu kdo

za ně nabídne ar ni v
Íiejvicc na penězích V mnohých
místech hlas lebo ie roznodujicím
Bezohlední muži všech stran ucbá- -

zeií se o tento hlas přivedou čer

nocba k osadí volebníma a pijí s

ním kořalka On zapomenut je

po volbě a jako zkalené dítě stane

se vzdorovitým a mstivým 10

aráikv bélochv V

těchto slovech guvernéra Candlera

zajisté je nanoho pravdy Chybu

udílení hlasovacího práva černo-čii-a

uznával i fen- - Grant jenž

[! vykonal svůj d3 v občanské

rtZXl KCJOW VTKXCBAL Ctt

rtl"-- V
--a satyora Farleyto v

Zprávy osobni

— V posledních dnech minulé-

ho týdne dleli v Omaze manželé

Kubíkovi z Praeue Nebr se svým

synem aby prohlédli si výstavu
Větší Ameriky Pan Kubík zdrzí

se s rodinou v Omaze několik dní

tak aby tuto mohl dokonale po
znat! se stránky obchodní Při té

příležitosti navštívil též náš závod

jehož zařízení se mu líbilo

— Pan Josef Tyti znamenitý
houslista ze St Louis jenž studo-

val na pražské konservatoři v Pra-

ze jel minulý týden Omahou ku

návštěvě přátel do západní
Neb-ras- ky

— V těchto dnech meŠKal v

Omaze p Cyril Svoboda jenž prá-

vě vystudoval v lékárnické škole v

Des Moines la obdržev jako nej-lep- ší

student nejvyšší cenu pozů-

stávající z krásné zlaté medalie

Pan Svoboda byl jediným Čechem

na jmenované škole a těší nás

opravdu že on to byl jenž odnesl
si cenu vítěznou Pan Svoboda

navštívil též naši písárnu při
kteréžto příležitosti bylo nám mílo

s ním se seznámitl
--— Minulý týden dlel v Omaze

p Šimon Černý z Wilber Neb

aby prohlédl si výstavu Větší

Ameriky Při té příležitosti na-

vštívil též závod Pokroku Západu

ČEŠI V AMERICE

1 Ze Cedar Rapids dochází nás
stručná zprávaže hlavní předseda
Západní

Česko-Bratrsk- é Jednoty
p Josef Žbánek nebezpečně one-

mocněl takže o jeho uzdravení se

pochybuje

H Německá vláda v posledních
dnech učinila potřebné kroky k
vůli vydání Bartoloměje Kosta na
němž lpí podezření Že zavraždil
na jaře letošního roku v Drážďa-
nech" M Vodičkovou Minulý pá-

tek měl být předveden k výslechu
spolkovému komisaři Boothovi

aby k žádosti právníka Vockeyho
zástupce zdejšího konsula němec-

kého byl výslech odložen ku dni
29 srpna Do té doby musí zů-

stat Kosť v okresní věznici Ně-

meckému konsulátu v Chicagu
došla telegrafická zpráva z Něme-

cka že již německá vláda učinila

potřebné kroky aby jí byl Kosť

vydán Dle toho bude patrně
Kosť souzen v Německu bude-l- i

vydán jestliže nebude o jeho vy-

dání vyjednáváno ještě vládou ra-

kouskou

1 Sjezd katolických ženských
spolků odbývaný v Detroit Mich
usnesl se budoucí sjezd odbývati v
Clevelandu a sice až za tři roky
aby neměly údkyně s častými
sjezdy zbytečné výlohy Sjezd
ustanovil služné úřadnicím á sice

předsedkyní $60 ročně náměstky-
ni $35 zapisovatelce $75 účetní
$200 pokladniční $75 Budou se

vydávati na dále pojistky na $600
a na $1000 jako dosud

"ALFíIA-D- E LÁVAL"
'

C1EATJ SEPATtATCnS
Detáral Alpha Baby'

ódáTfedlvky roetsny" by-

ly prvními a udržovány
vidy na ztupni eo ne
lepil a oeJlzclněJM Za
rolujeme ze naie Jaoa
lepiiml nei veikerá Jiná
dle Mento nápodobená a
padllaoá a zchváleny
vieml odborníky a znalci
Vlce nei leO000 jlcb nyni
utíráno a prodá ze Jich
desetkráte tnllk co viech
oa'atntch dohromady —

Uletri to 00 zi 00UO aa
Jedná krávi rotni více
nei caazovánim mláka a
1300 al avoo roto více
nei odutředlvkno naiia
nipodobenou Stroje tyto
pro rok 1KW Jaoa znatn
zdokonalená fMte o
katalog TtiHlme

TKE BEumcEMmca co
aaaaount A Cm tra I 74 Cowruarr (Teatr

CMMAOO I NCW VOfM

Rodinné blahcT
ieat tnnlném lan tonlrríta VIl 1

lest zdrávo V letním (aae má horko li--
uuLuy viiv na zažívací aouatavu les
tedy nutno ndriovati Ji v pořádku

Severa? Ihatal balat
odztranf rychle sácpo Dezilivoott fk

Jídlu a choroby stobo pocháze-
jící 8(11 telo zoaCDoa měrou Vfborof
lík ivláité pro teny Cena 75 cet&

—— í
Jiná slabost lažlvací soutuvv ieat nré

Jem čili lakiír který kaidýa rokem ti-

síce lidí ivláití dřtf do hrobu iklitl

Beverir Lék ratl eboleh rájá'
pomni vidveky Milí bytu mfU vady-fí- ft

JS áom rWtoía Uto
Jí!i dzTkm dw £m "chrání Vám

milm ilvoC CeaaBaMc

W J3 QEVEHA

v Evropě mělo byly vedeny v se'

beobraně proti teutonskému příva
lu proti Švédům Polákům
Turkdm Rusko zachránilo Evro-

pu před hordami asijskými a pou
hé jeho vzrůstání umožnilo bal

kánským státům svrhnouti jho
turecké jehož tíže cítěna byla
jednou u samých zdí Vídně Mí

rumilovnost Ruska v Evropě jeví
se nejlépé tím že během celého

přítomného století nebylo nikdy
útočníkem: jiné národy povstaly
se zbraní proti němu ale s jakým
úspěchem to ani za řeč nestojí
Zkoumáme-l- i dále postavení Ruska
a Spojených Států musíme po
dotknouti že obě tyto země jakož
i Cína jsou každá ve svém vlast
ním ovzduší světem vesmírem

kde různá plemena a víry splývají
v ladný celek a já někdy myslím
že dojde-l- i k jednotě církví stane
se to v Americe Obě země též

poskytují příležitost pro svobodu
v nejvyŠším smyslu slova neboť

založeny jsou na opravdové rov
nosti práv a jistě vyvíjejí myšlénku
tato více nežli kterákoli jiná země
Carství ruské spočívá na demokra

tickém základě ruští carové vždy

bojovali s massami proti třídám

kdykoli tyto projevily náklonnost
k oligarchii a kastovní výlučnosti

"Naše předurčení sledujíc své

zvláštní linie vyvíjí se v takovém

souladu je tak tajemmě protkáno
že pouhá naše existence je vzájem
ně blahodárnou Fakta odpově
děla k požadavkům doby s větší

přesností větší prozíravostí a větší

vnitřní výrazností nežli všechny
frásé - že "krev je hustější než

voda" V přítomném kritickém

okamžiku pro daleký východ
Rusko a Amerika opět vinou se k

sobě neviditelnými páskami přá
telství a dobré vůle Otázka ne-

porušitelnosti a neodvislosti Číny

poutá pozornost všech a spočívá
to na Rusku a Americe dvou ze

mích majících největší zájem na

vývoji dalekého východu rozhod

nouti osud národa kterýž náleží
k téže řadě svérázných a samo

statných obcí jako ony samy
kterýž jest životní částí dalekého

východu kterýž v minulosti vyvi
nul se v říši na tčchŽe liniích jako
ony vzrůstaje přirozeným způso
bem spojuje různé živly v soulad

ný celek a kterýž schopným : jest
ku budoucímu vývoji bez cizí

pomoci
"Všecko záleží na stanovisku

zaujatému vůči Číně zeměmi jež
nyní ní do styku přicházejí
Jsou dva náhledy ohledně Cíny
Ruský náhled přátelské pomoci
říši chvějící se pod venkovským
nátlakem — toto jest konserva
tivní asiatský orientálský názor
a anglo-německ- ý náhled násilného

pohlcení jménem reform —což
jest revoluční názor evropských
činiteůl západní názor"
Důležitost citovaného článku

počívá hlavně v tom že pisatelé
jsou velmi blízcí ruské vládě a že

vyjádřením jejich dostalo se asi

vyššího schválení Columbia má

najednou množství přátel kde
kdo uchází se o pfízefi její a tu
záleží pouze na tom ke komu se

přichýlí s kým osudy své spfá
hne —- kdyi už ' vystoupením do

arény mezinárodní politiky musí
se oblížeti po spojencích

Mezinárodní závod j automobil
rraaett Cla! aárok Se Jest &yry toky před

Amarlkoa ve vyvoMtaaokybaych povozá a
ovleza ofekávi vitfetvt Podobná bylo a Aa--

gtlck— v roce í a Bpaatlzkeaz v rooe pjl Mír

vtak zivMIdm Vyaledky Jaoa tiai anvyai
zaHitkaa FoeacaJeteH aazzohyba poroty
léky aaeft cokoliv Jtaeao dle Jk pteotwal

hyUM Vtzaieta aa pKkla4 BoaWttm
Blttat Taajáaaaeboa pailiátlltf

rekoro MCeoiaboroa aalaaaCaic Jaoa pfe-ieta-á

aápoAobeoiay tiee kterii pouze (vyroj1
eeea Boatettere Stoatack Blttera tím U ae

etaflaj! toho eo eilbaji Tato leH ayapaamli
aaatfaaHalaoat aáepo flufaaaoet a pzum

mfel4daau k toaia afry vlaatal Bál ko--

lek byl Bakrtfta Hov

— Zachovejte obaly a zašlete

je na Cndahy Packing Co South
Omaha jestli chcete zítka ti od--

!i pro tiflzi Diamond "C"

prodáno za méně nežli kupní
cenu

!
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— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vázací provázek
pumpy větrníky vozy kočáry í

vše co k hospodářství se potřebu
je Krajané učiní dobře když se
u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tf
— V Crete budou pořádány

státní závody Sokolské a sice ve
Vávrově parku dne 10 září t r

při nichž budou zastoupeny vše

cky sokolské jednoty v Nebrasce

rri příležitosti te Dudou ceny
lístků na všech dráhách značně

sníženy
— V Ord objevilo se v posled

ní době více padělaných banko
vek Jsou to většinou dollary k

jichž číslicím připojena jest nula
tak že představují desetidollary
Ačkoli padělek je velmi neohra-

baný přece několik lidí dalo se

jím napálí ti

— Josef Weiner ioletý český
hošík jenž s rodiči svými bydlí
asi osm mil jihozápadně od Bur
well pořezán byl velmi bolestně
samovazačem Sel před stroj aby
trávu nějakou odstranil když tu
koně trhli a chlapec zasažen byl
kosou Na každé noze měl pět
ran

— O příštím zasedání požádán
bude distriktní soud aby dovolil
rozšíření hranic vesnice Wilber
tak aby zaujímaly majetek Tobi
ase Castora a Václava Šestáka na

jihozápadě Dudkovu addici na

jihu majetek pánů Ságla Šaška
Boháčka a Wondry na jihovýcho
dě celý východní Wilber a Man

novu addici i s čestným právem
železničním

— Velký výlet uspořádán bude
v Linwooď dne 13 srpna do

háje p Martina Řezáče kterého
účastoí se nepochybně celé české
tamní okolí Na výletu budou

pořádány různé hry jako na př
hra míčem hra špačkem a budou
tam též houpačky a Kolotoč Ka

pela p Černýho sestávající ze 24
dobrých hudebníků bude účin
kovati

— Kruh Dřevařek v Abie při-

pravuje se na velkolepou taneční
zábavu dne 15 srpna v síni p V

J Uřídila Není pochyby že
roztomilé členkyně postarají se o
nenucenou zábavu takže každý
účastník milou vzpomínkou bu
de druhý den po zábavě vypravo- -

vati svým známým o pěkné zába
vě již užil na jmenovaném plesu
českých Dřevařek v Abie

— Pozemkový komisař Wolfe
vrátil se již ze své cesty na níž

pronajímal školní pozemky Zmi
Dujeme se pouze o okresích kde
krajané četněji jsou usazeni V
okresu - Dawes pronajal 35420
akrů v Holt 32230 v Pierce
1760 v Keya Paba 18183
Celkem pronajal 120919 akrů při
průměrné hodnotě 77 centů za
akr Z toho se čítá na nájem
lest procent a smlouva zní na 25
roků bude-l-i nájemné správně
placeno-

- Školám připadne kaž
doročně 15570 -

— Z úřadních záznamů o čin
nosti třínebrasských pinko jež
byly sorganisovány pro válka se

španělskem vychází na jevo le
celkem 120 dobrovolníků zahynu-

la V bitvách Jich padlo 20 ze-

mřelých na rány je 14 na nemocc

zemřelorjích 84 a dva utonnlL Je
ezi umí též nekohk Cechů V

drahém tpluka zemřeli N I a

nadále konali službu policejní
To byla ledová sprcha na korpo-

raci Hnedle bylo po stávce Rose

nechtěl Pinkertonce ale Farley
ten muž z lidu za jakého cleve- -

landskými českými časopisy byl vy
hlašován hádá se s gen Axlinem

poněvadž týž nechce dovoliti mi

ličákům aby také policejní službu
konali

Spojené Státy a Rusko

V Rusku pozorují patrně dobře

působení mocných proudů v této
zemi v zájmu alliance s Anglií a

proto nepřestávají varovati Spoje
né Státy před tímto ošemetným

spojencem a poukazovati že A

merika vždycky měla nejvěrnějšího
a nejspolehlivčjšího přítele v říši

carově V červencovém čísle

North American Review dra Ru

sové princ TJkthomský a Vladi
mír Holmstrem podávají důvody
proč Columbia měla by se opětně

přituliti na prsa bílého cara Pou

kazujf že zájmy obou těchto zemí

jsou totožný na dalekém východě
a iedině náležitým dorozuměním

zabrániti lze roztrhání Číny a ve

liké válce jež nevyhnutelně by
následovala

"Jsme Asiatskou mocí — píší

jmenovaní Rusové — a jako tako

vá musíme státi na stráži na dale
kém východě poněvadž jeho upev
nění znamená naše vlastni upevně
ni Obava vyjadřovaná politiky
anerlickvmi že oroces takovv

rw s ' 4

skončiti může pohlcením Cíny je

prostě nesmyslem 1 my můžeme

býti přinuceni ku pojmutí národa

o 400000000 dusí ale ze své

vlastní svobodné vůle nikdy nedo

pustíme se bláznovství jez zna

menalo by utvoření druhé a větší

nebeské říše odsouzené svolí vlast
ní ohromností ku zmíráni My jsme

upřímní v práni míti silného a

přátelského souseda v Asii a až do
tohoto okamžiku jsou to jedině

Angličané kteří majíce na mysli
své Černé záměry ▼ zájmu utvoření

druhého Eevpta neb Indie snaži

li se představovat! nás jako nepřá- -

tely Cíny a útočnou vojenskou
moc Kdo v celém devatenáctém

století bvl útočním v jednání s
Čínou? Anglie Francie Japan a
Německo — nikoli Rusko An-

gličané horlivě poukazují ie naše

ihíraVl dráha Drotínaiíc Mand- -

Žursko ohrožuje neodvíslost Číny
a prozrazuje nepřátelské záměry
vůči té řSL Avšak na původním

piána sibiřská dráha ani nedotkla
se Lfandiurska Bylo to násilné a

výbojné vystoupení Japanu jel
oblevilo nám nebezpečí T Mand- -

žurskn kdybych ob se nemili na

pozora AaJ okaeli jasno jiti
čs Fest Ar£sra J~? vojáci bylo

ta cl':—i Kiza Cz Klaactca

počátku pouze $30 ale za to byl
nucen dáti dům do pořádku
hraditi veškeré správky a platiti i

za vodu Holcomb dokazuje Čí

slicemi že on na nájem vybral
méně nežli předchůdcové jeho

Thayer 1 Boyd Tito spotřebo
vah celý obnos státem k tomu
účeli pro dva roky povolený totiž
$2000 kdežto on vrátil do státní

pokladny $69670 A tu ještě v

roce 1895 sněm snížil obnos na

nájem povoleny s 72000 na

$1500 Z guvernérů jedině
Crounse nedal si státem nájem
platiti ale týž v Lincoln nevedl
domácnost během svého úřado
vání

—- Do státní statistické kance-

láře došly zprávy z 55 okresů o

vyhlídkách na úrodu Níže podá
váme mnoho-l-i očekává se po
akru v okresích kde našinci jsou
u větším počtu usazeni:

l 3
O 3

Boyd 30 20 30

Cheyenne 40 l8 25
Colíax 13 23

Cuming 50 l8 25

Dodge 40 25 30
Fillmore 40 15 25

Gage 25 23 30
Hayes — 4
Howard 15 10

Keya Paha 20 20 30
Lancaster 40 20 20

Pawnee 40 40
Pierce 35 15 35
Richardson 45 — 40
Salině 40 20 30
Saunders 35 22 30
Sheridan

Valley 30 8 15
Webster 12 30 10 —

— Ve Wahoo spáchal sebe
vraždu zastřelením v 9 hodin vče
ra ráno známý a vážený občan
tamní Anton Baštář stařec to již

65letý
"

Ve čtvrtek raněn
~

byl
nlrtvicí ale stav jeho se zlepšil
tou měrou že v neděli mohl již
opět choditl Byl však zádumčiv

a hned v sobotu prohodil že se

zastřeli Poněvadž ale poznámka
tato pronesena byla spíše v žertu
nikdo z rodiny neměl podezření
že by p Baštář hrozbu svou usku-tečni- L

Včera ráno poslal man
želku svoji do města za jistou
záležitostí a kdyi se vrátila na
lezla jej ležícího na znak se střel-

nou ránou v Čele Smrt dosta-

vila se patrně beze všeho zápasu
Není pochybnosti' ie mysl ne-

šťastníkova byla zachmuřena

kdyi zoufalý čin tvůj provedl
Zesnulý zanechává starou man
želko tři syny a dri dcery
Dcery a jedéa- - syn bydlí v Wa-fcs- V

drl dva fytsvá v Cticri

' — Uaártik
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